
M IH ICTEPCTBO  ЦИФРОВОГО 
РОЗВИТКУ, ЗВ ЯЗКУ I МАСОВИХ 

КОМУН1КАЦШ 
П РИДШ СТРОВСЬКО! 

МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛИКИ

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И М АССО ВЫ Х КОММУНИКАЦИЙ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИ КИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"ПОЧТА ПРИДНЕСТРОВЬЯ"

М ИНИСТЕРУЛ ДЕЗВОЛТЭРИЙ 
ДИЖИТАЛЕ, КОМ УНИКАЦИИЛОР 

Ш И МАСС-МЕДИЕЙ АЛ 
РЕПУБЛИЧИЙ М ОЛДОВЕНЕШ ТЬ 

НИСТРЕНЕ

& ПОЧТА

ПРИКАЗ
2024г. №

г. Тирасполь

О введении на 2025 год 
отпускных тарифов на услуги 
почтовой связи

В  соответствии с Приказом Министерства экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики от 24 июня 2024г. №  607 «Об установлении на 
2025 год предельных уровней тарифов на услуги почтовой связи (пересылка письменной 
корреспонденции, посылок, денежных переводов)», руководствуясь Постановлением 
Правительства П М Р от 20.10.2017 г. №  279 «Об утверждении Положений о 
государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании», (пункт 27, часть 
вторая) в текущей редакции,-

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Установить с 01 января 2025 года:
1.1. Отпускные тарифы на услуги почтовой связи для организаций и учреждений 

финансируемых из бюджетов всех уровней, и для физических лиц согласно Приложению 
№1 к настоящему Приказу;

1.2. Отпускные тарифы на услуги почтовой связи для организаций и учреждений 

ПриказуНСИРУеМЬ1Х И3 бюДЖеТ0В ВСеХ У Р °вней согласно Приложению №2 к настоящему

1.3. Наборы марок к отпускным тарифам на услуги почтовой связи для
организации и учреждений, финансируемых из бюджетов всех уровней, и для физических
лиц, и для организации и учреждений, не финансируемых из бюджетов всех уровней 
согласно Приложению №3 к настоящему Приказу. уровней

2. Довести до сведения структурных подразделений предприятия и клиентов 
информацию о тарифах и установить контроль за их применением.
^  Ответственный: начальник эксплуатационно-производственного отдела Постол

Срок исполнения: с 01.01.2025 г.



3, Начальникам эксплуатационно-производственных участков:
3.1. Довести до сведения клиентов информацию о тарифах и установить 

контроль за их применением;
3.2. Обеспечить достоверный учет исходящих и входящих почтовых отправлений 

по каждой категории потребителей услуг (население; организации, финансируемые из 
бюджетов всех уровней; хозрасчетные и прочие потребители).

Ответственные: начальники эксплуатационно-производственных участков.
Срок исполнения: с 01.01.2025 г.

4. Секретарю руководителя Плугаревой О.В. довести настоящий Приказ до 
сведения ответственных лиц.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 
генерального директора по экономике Дяченко Е. В.

Г  енеральный директор 
ГУ П  «Почта Приднестровья» у д .П . Настасюк

П М Р 

. Димитрогло

Исп. Дяченко Е. В.
8-17-75

Дм. ^7% 0  /Чтимое-



Приложение № 1  к Приказу
от / /  20Л у  г. № 

Отпускные тарифы '
на услуги почтовой связи для организаций и учреждений, финансируемых из бюджетоз всех

уровней*, и для физических лиц на 2025 год.

№
п/п

Наименование услуги

1. Письма простые
Пересылка письменной корреспонденции

Ед.
изм.

Тариф
руб. ПМР

а) Междугородние 
1) до 20 гр.

2.

3.

2) от 20 гр.доЗО гр,
3) от 50 гр. до 2 ООО гр.
б) Местные
1) до 20 гр.
2) от 20 гр. до 50 гр.
3) от 50 гр. до 2 000 гр.
Почтовые карточки простые
а) Междугородние

шт.
шт.
шт.

1,70
2,65

шт.
шт.
шт.

б) Местные
Мелкие пакеты простые
а) Междугородние 
1) 100 гр.
2) от 100 гр. до 250 гр.
3) от 250 гр. до 500 гр.
4) от 500 гр, до 1 000 гр.
5) от 1 000 гр. до 2 ООО гр.
6) Местные

шт.
шт.

шт.

5,55

1,10
1,55
3,40

1,10
0,70

шт.
шт.

3,25
6,85
10,60

шт. 19,20
шт. 30,10

1) 100 гр.
2) от 100 гр. до 250 гр. шт. 3,25
3) от 250 гр. до 500 гр.
4) от 500 гр. до 1 000 гр.
5) от 1 000 гр. до 2 000 гр.

шт. 6,85
шт. 10,60
шт. 19,20

Посылки, за исключением посылок, пересылаемых с целью 
благотворительности в адрес благотворительных организаций и от них в 
адрес населения
а) Посылка простая
1) регистрация одной посылки
2) тариф за вес

б) Посылка «Хрупкая» или «Громоздкая»
1) регистрация одной посылки

шт.

шт.
за каждые 

полные или 
неполные 1000

гр. веса

2) тариф за вес

в) Посылка «Хрупкая» и «Громоздкая»
1) регистрация одной посылки

шт.
за каждые 

полные или 
неполные 1 000 

гр. веса

0,10

3,25

9,40

3,25
14,10

2) тариф за вес

5. Посылки, пересылаемые с целью благотворительности в адрес 
благотворительных организаций и от них в адрес населения
Q 1 I | л л т  ТГГТ̂ П л _ -—-------------*--------------------

за каждые 
полные или 

неполные I 000 
 гр. веса

18,50

а) Посылка простая
1) регистрация одной посылки
2) тариф за вес

б) Посылка «Хрупкая» или «Громоздкая

шт.
за каждые 

полные или 
неполные 1000 

гр. веса

1,70

4,70



1 f пч/1 /̂ацил идпип пииылли ш т. 1, / и
2) тариф за вес за каждые 

полные или 
неполные 1 ООО 

гр. веса

МО

в) Посылка «Хрупкая» и «Громоздкая
1) регистрация одной посылки шт. ,70
2) тариф за вес за каждые 

полные или 
неполные 1 ООО 

гр. веса

с>,40

6. Пересылка денежного перевода
а) пересылка денежного перевода до 450 рублей включительно за каждый 

полный или 
неполный рубль 
пересылаемой 

суммы

),05

б) пересылка денежного перевода свыше 450 рублей за каждый 
полный или 

неполный рубль 
пересылаемой 
суммы свыше 

450 рублей

),01

7. Пересылка денежных сумм по исполнительным листам (алименты)
а) пересылка денежных сумм по исполнительным листам (алименты) до 450 
рублей включительно

за каждый 
полный или 

неполный рубль 
пересылаемой 

суммы

0,03

б) пересылка денежных сумм по исполнительным листам (алименты) свыше 
450 рублей

за каждый 
полный или 

неполный рубль 
пересылаемой 
суммы свыше 

450 рублей

3,01

8. Тариф за заказ ** шт. 7,15

Примечания:
* под бюджетами всех уровней понимаются республиканский бюджет и местные бюджеты, включая целевь
бюджетные фонды, а также целевые внебюджетные фонды (статья 1 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики «О бюджетной системе в Приднестровской Молдавской Республики»);
** стоимость 1 (одного) заказного почтового отправления формируется как сумма тарифа за соответствующее 
почтовое отправление и тарифа за заказ.

Генеральный директор 
ГУП «Почта Приднестровья» А.П. Настасюк



Приложение №2 к Приказу ,
от ^9 / /  20 ЯН г. № 1/999-

на услуги почтовой связи д;
Отпускные тарифы 

ш организаций и учреждений, не финансируемых из бкц 
всех уровней* на 2025 год.

(жетов

№
п/п

Наименование услуги Ед.
изм.

Та
руб

риф
ПМР

Пересылка письменной корреспонденции
1. Письма простые

а) Междугородние
1) до 20 гр. шт. 6 ,15
2) от 20 гр. до 50 гр. шт. 9,40
3) от 50 гр. до 2 000 гр. шт. 19,70
б) Местные
1) до 20 гр. шт. 5,70
2) от 20 гр. до 50 гр. шт. 8,00
3) от 50 гр. до 2 000 гр. шт. К 1,70

2. Почтовые карточки простые
а) Междугородние шт. 5,05
б) Местные шт. 4,70

3. Мелкие пакеты простые
а) Междугородние
1) 100 гр. шт. 4,55
2) от 100 гр. до 250 гр. шт. 9,40
3) от 250 гр. до 500 гр. шт. и1,50
4) от 500 гр. до 1 000 гр. шт. 2 [,40
5) от 1 000 гр. до 2 000 гр. шт. 41,05
б) Местные
1) 100 гр. шт. 4 55
2) от 100 гр. до 250 гр. шт. 9,40
3) от 250 гр. до 500 гр. шт. ] А 1,50
4) от 500 гр. до 1 000 гр. шт. It 1,40
5) от 1 000 гр. до 2 000 гр. шт. 41,05

4. Посылки, за исключением посылок, пересылаемых с целью 
благотворительности в адрес благотворительных организаций и от них в адрес 
населения
а) Посылка простая
1) регистрация одной посылки шт. 4 ,20
2) тариф за вес за каждые 

полные или 
неполные 

1000 гр. веса

22,75

б) Посылка «Хрупкая» или «Громоздкая»
1) регистрация одной посылки ШТ. 46,20
2) тариф за вес за каждые 

полные или 
неполные 

1 ООО гр, веса

34,15

в) Посылка «Хрупкая» и «Громоздкая»
J j  регистрация одной посылки ШТ. 46,20
2) тариф за вес за каждые 

полные или 
неполные

45,50

5. Посылки, пересылаемые с целью благотворительности в адрес 
благотворительных организаций и от них в адрес населения
а) Посылка простая
1) регистрация одной посылки ШТ. ?з L102) тариф за вес за каждые 

полные или
неполные

11,40



б) Посылка «Хрупкая» или «Громоздкая
 ̂W V 1 p. UV'-U

1) регистрация одной посылки шт. 23,10
2) тариф за вес за каждые 

полные или 
неполные 

1 ООО гр. веса

17,10

в) Посылка «Хрупкая» и «Громоздкая
1) регистрация одной посылки шт. 2.зло
2) тариф за вес за каждые 

полные или 
неполные 

1 ООО гр. веса

2:3,80

6. Пересылка денежного перевода
а) пересылка денежного перевода до 450 рублей включительно за каждый 

полный или 
неполный 

рубль 
пересылаемой 

суммы

0,05

б) пересылка денежного перевода свыше 450 рублей за каждый 
полный или 
неполный 

рубль 
пересылаемой 
суммы свыше 

450 рублей

0,01

7. Пересылка денежных сумм по исполнительным листам (алименты)
а) пересылка денежных сумм по исполнительным листам (алименты) до 450 
рублей включительно

за каждый 
полный или 
неполный 

рубль 
пересылаемой 

суммы

0 03

б) пересылка денежных сумм по исполнительным листам (алименты) свыше 
450 рублей

за каждый 
полный или 
неполный 

рубль 
пересылаемой 
суммы свыше 
450 рублей

0 01

8. Тариф за заказ ** шт. 8,70

Примечания:
- под бюджетами всех уровней понимаются республиканский бюджет и местные бюджеты, включая целевые 

бюджетные фонды, а также целевые внебюджетные фонды (статья 1 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики «О бюджетной системе в Приднестровской Молдавской Республики»);
** - стоимость 1 (одного) заказного почтового отправления формируется как сумма тарифа за соответствующее 
почтовое отправление и тарифа за заказ.

Г  енеральный директор 
ГУП  «Почта Приднестровья»

Г
А.П. Настасюк



1. Набор марками отпускных тарифов на услуги почтовой связи для организаций 
и учереждений, финансируемых из бюджетов всех уровней и для физических лиц на 2025 год

Приложение № 3 к Приказу___

ОТ / /  20 г. №  W Z-

Наименование отправлений Отпускные 
тарифы с 

01.01.2025г.

Основные марки

Тариф
буквенное
(цифровое)
обозначение

номинал

руб руб руб
Письма простые (междугородние)
до 20 гр 1,70 А 1,70 1,70
от 20 гр до 50 гр 2,65 Г 2,65 2,65
от 50 гр до 2000 гр 5,55 0*2+3 2,00*2+1,55 5,55

Письма заказные (междугородние)
тариф за заказ 7,15 К 7,15 7,15

Письма простые (местные)
до 20 гр 1,10 и 1,10 1,10 |
от 20 гр до 50 гр 1,55 3 1,55 1,55
от 50 гр до 2000 гр 3,40 м 3,40 3,40

Письма заказные (местные)
тариф за заказ 7,15 к 7,15 7,15

Почтовые карточки (междугородние)
простые 1,10 и 1,10 1,10
заказные 8,25 и + к 1,10 + 7,15 8,25

Почтовые карточки (местные)
простые 0,70 л 0,70 0,70
заказные 7,85 л + к 0,70+7,15 7,85



2. Набор марками отпускных тарифов на услуги почтовой связи для организаций 
и учеревдений, не финансируемых из бюджетов всех уровней на 2025 год

Отпускные 
тарифы с 

01.01.2025г

Основные марки

Наименование отправлений буквенное
(цифровое)

обозначение
номинал Тари<

►

руб руб руб
Письма простые (междугородние)
до 20 гр 6,15 Т 6,15 6,15
от 20 гр до 50 гр 9,40 Р 9,40 9,40
от 50 гр до 2000 гр 19,70 п 19,70 19,70

Письма заказные (междугородние)
тариф за заказ 8,70 в 8,70 8,70

Письма простые (местные)
до 20 гр 5,70 Д 5,70 5,70
от 20 гр до 50 гр 8,00 Е 8,00 8,00
от 50 гр до 2000 гр 16,70 С 16,70 16,70

Письма заказные (местные)
тариф за заказ 8,70 В 8,70 8,70 1
Почтовые карточки (междугородние)
простые 5,05 У 5,05 5,05
заказные 13,75 У+В 5,05 + 8,70 13,75

Почтовые карточки (местные)
простые 4,70 Ц 4,70 4,70
заказные 13,40 ц + в 4,70 + 8,70 13,40


